

موافقت نامه امنیتی عراق

آمریکا یا گزینه ناگزیر سکوت همسایگان و کشورهای عربی در برابر این توافق دیپلماسی فعال بدور از جار و جنجال سیاسی

محمد تقی سبط



عراق از ۳۷ وزیر با اکثریت ۲۸ رأی بتصویب رسید و در پارلمان عراق پس از دو جلسه بحث و درگیری بین موافق و مخالف از مجموع ۲۷۵ نماینده در روز رأی گیری از مجموع ۱۹۸ نماینده حاضر در مجلس با اکثریت ۱۴۹ رأی موافقت نامه امنیتی بتصویب رسید و مسلماً در همه پرسش ماه بعد نیز تأیید خواهد شد. زیرا اکثریت نیروهای فعال در صحنه اعم از مذهبی و سویل با آن موافق هستند. خیلی کوشش شد که آیت الله سیستانی را علیه قرارداد بشورانند ولی ایشان طبق روش همیشگی خود تصمیم گیری درباره آنرا به نمایندگان پارلمان واگذار کردند تنها نماینده ایشان

عراق بعنوان معبر یا پایگاهی برای آسیب زدن به کشورهای دیگر مجاز نیست. مهمترین گرفتاری عراق فصل هفت منشور سازمان ملل بوده که پس از تجاوز صدام به کویت، کلیه درآمدهای نفتی این کشور تحت نظر سازمان ملل و براساس برنامه ای که از طرف سازمان مزبور تدوین و هزینه می گردید قابل استفاده بود و در واقع دولت عراق در زمینه های مالی حاکمیتی دو فاکتور داشت و نمی توانست از درآمدهای نفتی خود دخل و تصرف کند و برای عراقی ها خروج از این وضعیت از اولویت بسیار بالائی برخوردار بود و تحقق این امر بدون رضایت آمریکا در شورای امنیت امکان پذیر نبود. آری عراقی ها توانستند در خلال ده ماه مذاکره تبدیل های مهمی که پذیرش آن برای آمریکائی ها دشوار بود در متن اولیه ایجاد نمایند علاوه بر تعیین تاریخ خروج ارتش آمریکا هیچ مصونیت قضائی برای نظامیان آمریکا وجود نخواهد داشت. دستگیری هر فرد عراقی و بازرسی اماکن باید با کسب مجوز از مقامات عراق صورت پذیرد. با توجه به مشکلات مزبور باید گفت حفظ ثبات داخلی و تجهیز هر چه بیشتر ارتش نیروهای امنیتی که بدون کمک آمریکا امکان پذیر نیست موافقت مورد بحث گزینه ناگزیر برای دولتمردان عراق بود. اینک اگر بین عراق و همسایه خود جمهوری اسلامی مسائلی مطرح است باید حل شود از جمله موضوع حضور سه هزار نفر نیروی مجاهدین خلق در پایگاه اشرف که این امر به دولت عراق واگذار شده و اکنون در دیدار نوری مالکی از تهران مانند سایر مسائل فیما بین مورد بحث و تبادل نظر و توافق قرار خواهد گرفت.

توضیح داد که آقا با هرگونه قراردادی که حق حاکمیت عراق را پایمال نمایند مخالف هستند. دولت عراق گفته است آنچه را که بدست آورده ایم صددرصد ایده آل نیست ولی با توجه به شرایط عراق و مشکلاتی که دارد دستاورد قابل قبولی است البته با توجه به واقعیتهای حاکم بر عراق و حضور بیش از ۱۵۰ هزار نیروی خارجی این منطق مورد تأیید همگان است عراقی که توسط آمریکا نظام لجام گسیخته آن سرنگون و حکومتی دموکراتیک جایگزین شده مسلماً خواستار بیشترین امتیاز سیاسی و اقتصادی است نگاهی به سرنوشت کشورهای شکست خورده در جنگ دوم جهانی و روابط آمریکا با این کشورها (ژاپن و آلمان) نمایانگر واقعیتهائی است که حاصل و نتیجه طبیعی جنگهاست؛ ۶۰ سال پس از شکست متحدین هنوز نیروهای نظامی آمریکا در ژاپن و آلمان و کره حضور دارند.

باری براساس موافقتنامه مزبور نیروهای آمریکا تا پایان سال ۲۰۱۱ یعنی سه سال دیگر خاک عراق را ترک خواهند کرد. در ماده ۷ موافقتنامه آمده: نیروهای آمریکائی مجازند تجهیزات دفاعی و موادی را که برای اجرای این پیمان نیاز دارند در داخل اماکن و تأسیسات مورد توافق و یا سایر اماکن موقت نگهداری کنند. نیروهای آمریکائی عهده دار کنترل بر استفاده و انتقال این تجهیزات در عراق هستند و ضمانت میدهند که این مواد و تجهیزات را در نزدیکی مناطق مسکونی انبار نکنند. آمریکا باید اطلاعات ضروری از تعداد و نوع این مواد را به دولت عراق ارائه دهد. در ماده ۲۸ قرارداد آمده است استفاده از اراضی و آب و آسمان

خارج گردیده. اینستکه یقین کرد یکی از مستخدمین از منزل خارج گردیده و خطر این هست که حضور نوری سعید را در این منزل گزارش دهد ناگزیر برای حفظ جان خود با همان قایق از آنجا خارج گردید ولی کودتاچیان ملک فیصل دوم پادشاه، امیرعبدالله ولیعهد و نوری سعید نخست وزیر و سایر مقامات عالیه رژیم پادشاهی را بوضع فجیعی بقتل رساندند و رژیم سلطنتی که از آغاز استقلال عراق ۱۹۲۲ در بغداد تأسیس شده بود برچیده شد. جریان کودتا از اینقرار است که نوری السعید بعلت اختلاف شدید دو کشور عراق و سوریه (عراق عضویمان بغداد و سوریه عضو جمهوری متحده عرب به رهبری سرهنگ جمال عبدالناصر) دستور داده بود که نیروهای ارتش از شهر یعقوبه (پادگان مهم نظامی) به شهر مرزی رطبه (مرز سوریه) منتقل گردد و وقتی مقامات به او گزارش دادند که تعداد زیادی سرباز مجهز بسوی بغداد در حرکت هستند گفت ببینید فرمانده آنها کیست؟ گفتند: ژنرال عبدالکریم قاسم. گفت کزومی خودمان است یعنی اینقدر او مورد اعتماد بود که با این واژه محبت آمیز او را می نامیدند که بالاخره قاتل سران عراق درآمد و بعدهم خود او کشته شد که شرح آن از این نوشتار خارج است. باری احمد چلبی نماینده کنونی پارلمان عراق و یکی از ارکان اپوزیسیون عراقی در آغاز مورد توجه و از موفقیت ویژه ای برخوردار بود ولی وقتی که نادرستی اطلاعات داده شده کشف گردید آمریکائی ها او را کنار گذاشتند و اکنون تنها یک نماینده مجلس است و بس و بیش از آن موقعیتی ندارد. گفته شده که هدف نو محافظه کاران کاخ سفید استقرار دموکراسی در خاورمیانه جدید و نفت بوده است (دفاعیه CIA از سرنوشتی صدام). اما اینک که دوران هشت ساله ریاست جورج بوش به پایان می رسد لازم بود که توافقی برای ادامه حضور نیروهای آمریکائی با دولت عراق بعمل آید که با استقلال این کشور هماهنگی داشته باشد. اینستکه در آغاز سال مذاکراتی بین دولتین آغاز و پس از جرح و تعدیل و بده و بستان منجر به امضای یک موافقتنامه امنیتی گردید، مخالفین برای جلوگیری از این توافق گفتند و نوشتند:

عراق را نفروشید. فروش عراق به آمریکا. عراق مستعمره آمریکا. و گروه وابسته به مقتدا صدر نیز تظاهراتی برانداختند و در سوریه و ایران نیز وسائل ارتباط جمعی در زمینه تحمیل این موافقتنامه داد سخن دادند. ولی با تعدیل بعضی مواد آن در هیئت دولت

اخیر آقای جورج بوش اعلام کرد که علت حمله نیروهای آمریکائی به عراق در سال ۲۰۰۳ اطلاعات غلطی بوده است که افراد غیر مسئول در زمینه برخورداری صدام از سلاح کشتار همگانی و از جمله سلاح هسته ای در اختیار قرار داده بودند و از این بابت متأسف است. سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا CIA در دفاع از عملکرد اطلاعاتی خود اعلام کرده بود که کاخ سفید برای حمله به عراق اصلاً به توجیه تسلیحاتی و هسته ای نیاز نداشته و تصمیم به حمله در چهارچوبی دیگر را برای استقرار «دموکراسی» در خاورمیانه جدید اتخاذ شده است. اخباری که در این زمینه جسته و گریخته در مطبوعات آمریکا انتشار یافته حاکی از آنستکه سازمان سیا به یک مقام نظامی در سطح بالا برای هدایت امور خرابکاری در داخل عراق نیاز داشت و موفق شد در زمان خود صدام یک افسر ارشد عضو حزب بعث بنام ژنرال محمود عبدالله شاونی را بخدمت خود در آورد و او عملیات ویژه آمریکا در عراق در بین گروههای افراطی سنتی عراق طرفدار آمریکا را برعهده داشت. از طرف دیگر افراد غیرمسئول برای تأمین منافع شخصی و مصالح گروهی خود براساس اطلاعات نادرست که ادعا نموده بودند صدام اسلحه کشتار جمعی و هسته ای در اختیار دارد که همه این مسائل کمک کرد تا آمریکا در سال ۲۰۰۳ به عراق حمله نموده و نظام صدام را سرنگون سازد از جمله اطلاعات مزبور این بود که نظام عراق موفق به خرید کیک زرد و اکسید اورانیوم از کشور نیجریه شده که بعدها عدم صحت خبر روشن گردید. در اینجا باید از نقش احمد چلبی فرزند سناتور شیعه عراقی حاج عبدالهادی چلبی نام برد که بنحوی در اخذ تصمیم آمریکا نقشی چشمگیر داشت حمله ای که موجب تخریب عراق و کشته شدن تعداد زیادی از اهالی و سربازان آمریکائی و میلیاردها دلار خسارت برای کشور آمریکا گردید.

حاج عبدالهادی چلبی با خاندان سلطنتی عراق روابط ویژه ای داشت و بی مناسبت نیست که یادآوری نمایم در کودتای چهاردهم ژوئیه ۱۹۵۸ عراق در صبحگاهی که ملک فیصل دوم در رأس هیئتی برای شرکت در جلوس کنفرانس بغداد عازم آنکارا بود نوری السعید نخست وزیر کار کشته و معتقد عراق برای نجات خود با قایق بمنزل حاج عبدالهادی چلبی که در کنار رودخانه دجله در جهت شهر کاظمین واقع بود پناه برد او هنگام ورود، سکنه منزل را شمارش کرد و بعد از ساعتی مجدداً آنها را شمرد دید یک نفر کم شده و او از منزل

Manuel Dish Net

Experience the Difference

همگام با تکنولوژی برتر HD Receiver

تصویر واقعی و زنده را در رسیورهای Hi Definition مشاهده نمایید

با بیش از ۱۲ سال تجارب مشترک ایران و آمریکا

❖ شبکه جدید و جذاب «الجزیره» به زبان انگلیسی

❖ ۲۵ شبکه تلویزیونی ایرانی به زبان فارسی (I.R.N.N., I.R.I.B.)

❖ ۲ شبکه اینترنشنال طپش و طپش ۲ (TAPESH TV & TAPESH 2)

❖ ۲۵ شبکه تلویزیونی مسیحی به زبان انگلیسی

❖ ۲ شبکه تلویزیونی افغان

نصب دیش و سیستم گیرنده کمتر از ۲۴ ساعت از زمان سفارش

تنظیم دیش و وارد کردن «برنامه» (Up-date, Up-grade, Full service) کمتر از ۸ ساعت از زمان سفارش

۷ روز هفته بدون تعطیلی

manueldishnet@yahoo.com

(408) 449-9025 ❖ (415) 760-9390 ❖ (925) 580-6414